MOPS.DA-PSU.3211.12.2019					          Bielsko-Biała, dn. 13.09.2019 r.


Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej
43-300 Bielsko-Biała, ul. Karola Miarki 11


dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

„Wymiana kanalizacji zewnętrznej przy budynku 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej”



Odpowiedzi na pytania Wykonawcy


Pytanie 1:
W specyfikacji technicznej na stronie 23 i w przedmiarze robót w poz. 35 występują czyszczaki żeliwne typu Geiger Fi 100 mm, które są wykonywane obecnie tylko na zamówienie i okres oczekiwania na nie, to ok. 3 miesiące – a oczekiwany przez Zamawiającego termin wykonania robót to 30.11.2019 r. – prosimy o zamianę czyszczaków żeliwnych na czyszczaki z PCV lub przedłużenie terminu wykonania robót.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie czyszczaków z PCV.

Pytanie 2:
W SIWZ w części III - Opis przedmiotu zamówienia na str. 3 w opisie kodów zapisano: KOD CPV 45232410-9 - kanalizacja sanitarna, na str. 4 w pkt. 1.3. przyłącze kanalizacji sanitarnej oraz 
w Specyfikacji technicznej na str. 23: 004 Przyłącze kanalizacji sanitarnej, natomiast z przedmiaru robót (poz. 15-17 i 34-35) i z SIWZ z podpunktu 1.3.2. montaż przykanalików fi 110 - podłączenie do rur spustowych wynika, że przedmiotem zamówienia jest kanalizacja deszczowa.
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest kanalizacja deszczowa, a zakres robót zgodny z przedmiarem robót. 
Odpowiedź:
Przedmiotem zamówienia jest kanalizacja sanitarna, a zakres robót jest zgodny z przedmiarem robót.

Pytanie 3:
W przedmiarze robót brak nakładów na wykopy, podsypki i zasypki dla demontażu 3 szt. starych studni fi 1000 mm (o głęb. 3 m?) i montażu nowych studni fi 1000 mm łączonych na uszczelkę (o głęb. 
2 m?), na korytowanie (pkt. 1.4.1.1. SIWZ), zagęszczenie gruntu (pkt. 1.2.9 - prosimy określić stopień zagęszczenia gruntu), wykonanie przekopów kontrolnych (pkt. 1.2.4 SIWZ), roboty pomiarowe 
i geodezyjne zgodnie z pkt. 1.1.1. SIWZ, na próby szczelności kanalizacji. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 
Odpowiedź:
1. Głębokość studni demontażowych i nowych wynosi 2,0 m i nie ma potrzeby zasypki i podsypki dna studni. 
2. Roboty pomiarowe geodezyjne, próby szczelności uwzględnione są w nakładach rzeczowych KNNR 1 (roboty ziemne) i KNNR 11 (roboty instalacyjne). 
3. Współczynnik zagęszczenia gruntu winien być dostosowany do podbudowy istniejącej i nie powinien być mniejszy niż 0,98 - patrz STWiORB.
4. W pozycjach 9, 10, 13a, 27, 28 zaktualizowanego przedmiaru uwzględniono zmiany dotyczące: 
•  zmiany wysokości demontowanych studni, 
•  robót ziemnych, zasypki i obsypki studni. 
5. W poz. 29a zaktualizowanego przedmiaru robót wprowadzono profilowanie i zagęszczenie podłoża pod nawierzchnię. 

Pytanie 4:
W pkt. 1.2.8 SIWZ zapisano: wykonanie podsypki i obsypki piaskiem przewodów wodociągowych (?) 
i kanalizacyjnych - prosimy o wyjaśnienia. 
Odpowiedź:
W SIWZ pkt. 1.2.8. Zamawiający skreśla słowo „wodociągowych”. 


Pytanie nr 5
W przedmiarze w poz. 17 należy wycenić odwodnienie liniowe szer. 10 cm z rusztem ocynkowanym - czy należy wycenić nowe odwodnienie czy z demontażu poz. 15? 
Odpowiedź: 
Odwodnienie liniowe nowe, zgodnie z przedmiarem robót. 

Pytanie nr 6: 
W poz. 26 prosimy o korektę obliczeń dotyczących studni dla studni fi 1000 mm, a nie jak wyliczono dla studni fi 600 mm. 
Odpowiedź:
W poz. 26 przedmiar dotyczący objętości studni jest prawidłowy. 

Pytanie nr 7: 
W poz. 20 prosimy o korektę obliczeń dotyczących obsypki fi 200 mm: 
54,0 x (0,2 +0,2) x 0,9 - 3,14 (0,2 x 0,2 : 4) x 54,0 = 17,74, analogicznie dla fi 110 mm. 
Odpowiedź: 
W poz. 20 omyłkowo przy wyliczeniach obsypki fi 200 mm zmieniono znak działania, zamiast (-) powinno być (x), pozostałe wyliczenia są prawidłowe. 
W poz. 20, 26, 27, 28 zaktualizowanego przedmiaru robót uwzględniono w/w zmiany. 
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Pytanie 8
Czy kosztorys ofertowy wykonany w oparciu o przedmiar należy dołączyć do oferty, jeżeli tak to 
w jakiej formie: uproszczonej czy szczegółowej?
Odpowiedź:
W formie uproszczonej.


